

Odbor informačních služeb
Oddělení podpory uživatelů

Vážený pan

.....

V Praze dne 01. 03. 2019
C.j.: CSU-00939/2019-29
Zn.: Z-01838-CEN-19
Počet listů: 2 | Počet příloh: 1 | Listů příloh: 1
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková
Tel./Fax: 274 052 430
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti, která byla Českému statistickému úřadu (dále jen „ČSÚ“) doručena dne 17. února 2019, uvádíme k jejím jednotlivým bodům následující:

1. *Jaká je v současné době organizace rozkladové komise na daném úřadu? Tedy počet rozkladových komisí (senátů), příp. jaká je jejich specializace, pokud je komisí (senátů) více.*
V ČSÚ je v současné době zřízena jedna pětičlenná rozkladová komise; k dnešnímu dni nebyl důvod zřízovat specializované senáty.
2. *Jmenný seznam veškerých členů rozkladové komise včetně vyznačení členů, kteří jsou zaměstnanci daného úřadu a kteří jsou externími odborníky.*
Jmenný seznam členů rozkladové komise:
..... – předseda rozkladové komise, externí odborník
..... – člen rozkladové komise, externí odborník
..... - člen rozkladové komise, externí odborník
..... - člen rozkladové komise, státní zaměstnanec v ČSÚ
..... - člen rozkladové komise, státní zaměstnanec v ČSÚ.
<https://www.czso.cz/csu/czso/poradci-a-poradni-organy>
3. *Povolání a profesní životopisy členů rozkladové komise, pokud jimi disponujete.*
Profesními životopisy ČSÚ nedisponuje.
4. *Kolikrát vedoucí (ministr) rozhodl odlišně od návrhu, který mu byl předložen rozkladovou komisí za rok 2018.*
V roce 2018 předseda ČSÚ rozhodl vždy v souladu s návrhem předloženým rozkladovou komisí.
5. *Byla za loňský rok namítána účastníkem řízení podjatost člena rozkladové komise? Pokud ano, jak o ní vedoucí (ministr) rozhodl?*
V roce 2018 nebyla namítána podjatost rozkladové komise.

6. *Jakým způsobem jsou odměňováni členové rozkladové komise a jaká částka je jim za tuto práci vyplácena?*
Externím členům je na základě smlouvy o spolupráci k zajištění činnosti rozkladové komise předsedy ČSÚ vyplácena odměna ve výši 500 Kč (vč. DPH) za 1 hodinu.
(<https://www.czso.cz/csu/czso/poradci-a-poradni-organy>)

7. *Poskytnutí aktuálního jednacího řádu či statutu rozkladové komise.*
V příloze zasíláme aktuální statut a jednací řád rozkladové komise.

8. *Byl již někdy na základě § 152 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ustanoven zvláštní senát z důvodu projednání takové věci, která obsahuje utajované informace? Případně pokud ne, je tento senát již vytvořen, nebo v takovém případě dojde k ustanovení senátu ad hoc?*
Dosud nebyl důvod zřízovat specializovaný senát pro projednávání věcí, které obsahují utajované informace. V případě potřeby by ČSÚ postupoval podle § 152 odst. 4 správního řádu a zvláštní senát vytvořil.

S pozdravem